
  

 

  ქალაქ  ფოთის მუნიციპალიტეტი  
 

 

 
 

 

გამარტივებული ელექტრონული ტენდერი 

 

 
მანქანების შეკეთება და ტექნიკური მომსახურება  

 

 
კლასიფიკატორის (CPV) კოდი და კლასიფიკატორის დანაყოფი - 50100000 - სატრანსპორტო  

საშუალებებისა და მათთან დაკავშირებული  მოწყობილობების შეკეთება, ტექნიკური 

მომსახურება და მასთან დაკავშირებული  მომსახურებები 

 

კლასიფიკატორის (CPV) კოდი  და  შესყიდვის კონკრეტული ობიექტი   - 50112000 - მანქანების 

შეკეთება და ტექნიკური მომსახურება 

 
 

 

სატენდერო  დოკუმენტაცია 
 

 

 

გამარტივებული ელექტრონული ტენდერის საშუალებით სახელმწიფო შესყიდვის 

პროცედურა ხორციელდება სახელმწიფო შესყიდვების ერთიანი ელექტრონული სისტემის 

(შემდგომში – სისტემა) მეშვეობით, საქართველოს კანონის ,,სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ’’, 

,,გამარტივებული ელექტრონული ტენდერისა და ელექტრონული ტენდერის ჩატარების წესის 

დამტკიცების შესახებ’’ სახელმწიფო შესყიდვების სააგენტოს თავმჯდომარის 2011 წლის 7 

აპრილის  №9 ბრძანების შესაბამისად. 

 
 

2016   წ. 

 
 

https://tenders.procurement.gov.ge/public/?go=53868


დანართი  1 

ტექნიკური დოკუმენტაცია (პირობები) 

 
1.1  პრეტენდენტს არა აქვს უფლება წარმოადგინოს ალტერნატიული სატენდერო წინადადება. 

1.2 ქალაქ ფოთის მუნიციპალიტეტის (შემდგომში  - ქალაქი ფოთი) მიერ გამოცხადებული 

გამარტივებული ელექტრონული ტენდერის შესყიდვის ობიექტს წარმოადგენს: მანქანების შეკეთება და 

ტექნიკური მომსახურების შესყიდვა  (დანართი 1.2.1-ის შესაბამისად). 

- პრეტენდენტი ელექტრონული ვაჭრობისას წინადადების ფასის კლებას ახორციელებს პრეისკურანტის 

სავარაუდო ღირებულებასთან მიმართებაში. შესყიდვის ობიექტის პრეისკურანტის  სავარაუდო 

ღირებულება შეადგენს    37122  ლარს, დღგ-ს ჩათვლით. 

 - შესყიდვის ობიექტის სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ ხელშეკრულების ღირებულება 6900 შეადგენს 

ლარს, დღგ-ს ჩათვლით. 

სახელმწიფო  შესყიდვა  ხორციელდება 2016  წლის  ადგილობრივი  ბიუჯეტის სახსრებით. 

შესყიდვის ობიექტის ვადები - ხელშეკრულების დადებიდან 2016  წლის  25  დეკემბრის  ჩათვლით. 

ანგარიშსწორება განხორციელდება, უნაღდო ანგარიშწორების საფუძველზე, ეტაპობრივად 

მოწოდებული მომსახურების  მიღება-ჩაბარების აქტის გაფორმებიდან 10 (ათი) საბანკო დღის ვადაში. 

მომსახურების ხარისხი უნდა აკმაყოფილებდეს საქართველოში მოქმედი ნორმების, ნორმატიული 

აქტების და შემსყიდველი ორგანიზაციის მოთხოვნებს. მიმწოდებლის მიერ მომსახურების შესრულების 

დროს მიყენებული ზიანის ანაზღაურებაზე მთლიანად პასუხისმგებელია მიმწოდებელი. 

- საგარანტიო ვადა შეცვლილი ან/და  შეკეთებული სათადარიგო ნაწილებზე (ახალი, არამეორადი) უნდა 

ვრცელდებოდეს მინიმუმ 6 (ექვსი) თვე. 

 

დანართი 1.2.1 

მანქანების შეკეთება და ტექნიკური მომსახურება 

 

N 
ავტომანქანის 

მარკა-მოდელი, სახ. ნომერი 

გამოშვების 

წელი 

პრეისკურანტის 

ზღვრული 

ერთეულისა და 

საქონლის/მომსახურ

ების ფასი (ლარი) 

სახელშეკ  

რულებო 

თანხა 

მომსახურების 

მოწოდების 

ადგილი და 

ვადები 

1 
TOYOTA LAND CRUISER  

LC150 
2010 11771 1500 ქალაქ ფოთი 

ხელშეკრულების  

დადებიდან  2016 

წლის  

25 დეკემბრის 

ჩათვლით 

2 TOYOTA PRADO 2008 13388 4500 

3 OPEL VECTRA 1994 11963 900 

 სულ ღირებულება  37122 6900  

 

 პრეტენდენტმა უნდა უზრუნველყოს  ქალაქ ფოთის მუნიციპალიტეტის საკუთრებაში არსებული 

ავტოსატრანსპორტო საშუალების (დანართი 1.3.1-ის შესაბამისად) ტექ-მომსახურების განხორციელება.  

 ავტოსატრანსპორტო საშუალების მომსახურების შესყიდვისას გასაწევი მომსახურების 

დეტალური აღწერა უნდა იყოს მოცემული შემსყიდველისა და მიმწოდებლის მიერ შედგენილ 

დათვალიერების აქტში და  მომსახურება უნდა განხორციელდეს თითოეულ კონკრეტულ შემთხვევაში 

ავტოსატრანსპორტო საშუალების დათვალიერების შედეგად დეფექტური აქტის შედგენის შემდეგ. 

განფასების ცხრილში არარსებული დეტალის არსებობის შემთხვევაში დეტალის და მომსახურების ფასი 

დგინდება მხარეთა შორის შეთანხმებით საბაზრო ფასის გათვალისწინებით. 

 შესყიდვის ობიექტის განსაფასებელ ცხრილში მითითებული სათადარიგო ნაწილების ფასები 

უნდა იყოს საბოლოო და საჭიროების შემთხვევაში მოიცავდეს კონკრეტული მომსახურების გაწევასთან 

დაკავშირებული თანმდევი მომსახურების ღირებულებასაც. პრეისკურანტში განუფასებელი ან ნულით 

განფასებული სათადარიგო ნაწილები და მომსახურება შემსყიდველის მიერ არ ანაზღაურდება. 

ხელშეკრულების მოქმედების პერიოდში თუ აღმოჩნდება, რომ პრეისკურანტში არ არსებობს რომელიმე 

სახის საქონელი/მომსახურება, აღნიშნული საქონლის/მომსახურების ერთეულის ფასი მისი შესყიდვის 

აუცილებლობიდან გამომდინარე, დადგინდება შემსყიდველი ორგანიზაციისა და მიმწოდებლის 



შეთანხმებით საბაზრო ფასის გათვალისწინებით. ასეთ შემთხვევაში პრეისკურანტში შესაბამისი 

საქონლის/მომსახურების ერთეულის არარსებობით გამოწვეული შესყიდვის ხვედრითი წილი არ 

შეიძლება აღემატებოდეს მიმწოდებლის მიერ ელექტრონული ვაჭრობის შედეგად დაფიქსირებული 

პრეისკურანტის საბოლოო ჯამური ღირებულების 10%-ს. 

 

ფასწარმოქმნის ადეკვატურობა: იმ შემთხვევაში, თუ ტენდერში ყველაზე დაბალი ფასის წინადადების 

მქონე პრეტენდენტის მიერ სისტემაში დაფიქსირებული საბოლოო ფასი 20%-ით ან მეტით დაბალია 

შესყიდვის ობიექტის სავარაუდო ღირებულებაზე, მიმწოდებელი ვალდებულია დაასაბუთოს 

ფასწარმოქმნის ადეკვატურობა. ფასწარმოქმნის ადეკვატურობა, შესაძლებელია დასაბუთდეს 

საექსპერტო ან/და აუდიტორული დასკვნით, რომელიც ადასტურებს პრეტენდენტის მიერ 

დაფიქსირებულ ფასად ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების შესრულების შესაძლებლობას. 

პრეტენდენტი  ვალდებულია შემსყიდველის მოთხოვნიდან არაუმეტეს 2 (სამი) სამუშაო დღეში 

დაასაბუთოს ფასწარმოქმნის ადეკვატურობა. 

 

შენიშვნა:  მიმწოდებლის მიერ ფასების ცხრილში დაფიქსირებული ფასები შეიძლება შეიცვალოს 

მომსახურების ყოველ კონკრეტულ შემთხვევაში. მომსახურება უნდა განხორციელდეს იმ დღისათვის 

არსებული საბაზრო ფასით, რომელიც შეიძლება იყოს ნაკლები ფასების ცხრილში არსებულ ფასებთან 

მიმართებაში და არ უნდა აღემატებოდეს ფასების ცხრილში არსებულ ფასებს.  

 

 ელექტრონული  ვაჭრობის   შედეგად   პრეტენდენტის  მიერ   წარმოდგენილი  პრეისკურანტის 

საერთო  ფასის  შემცირების შემთხვევაში,  ფასთა  კლება  პროცენტულად და  პროპორციულად უნდა 

აისახოს ყველა დასახელების საქონელზე. 

 

„წინადადების მიღება დასრულებულია“ ეტაპზე, პრეტენდენტის მიერ, შესყიდვის ობიექტის 

პრეისკურანტის წარმოუდგენლობა ან არსებითად შეუსაბამო  პრეისკურანტის  წარმოდგენა (ერთეულის 

ფას(ებ)ი აღემატება შემსყიდველის მიერ მომსახურების პრეისკურანტის შესაბამის გრაფაში მითითებულ 

ერთეულის სავარაუდო ფას(ებ)ს), გამოიწვევს პრეტენდენტის დისკვალიფიკაციას. 

 

საჭიროების შემთხვევაში მომწოდებელმა უნდა უზრუნველყოს  ავტომობილის ტრანსპორტირება 

ევაკუატორით.  

იმ შემთხვევაში, თუ აღმოჩნდება რომ მიმწოდებლის მიერ არ არის სრულყოფილად შესრულებული 

მომსახურება ან/და შეცვლილი სათადარიგო ნაწილი აღმოჩნდა წუნდებული, მიმწოდებელი ვალდებულია 

აღმოჩენილი ხარვეზი აღმოფხვრას საკუთარი ხარჯებით.  

 

1.3  პრეტენდენტის ტექნიკური დოკუმენტაცია უნდა შეიცავდეს: 

ა)  ფასების ცხრილს (პრეისკურანტი) დანართი 1.3.1-ის შესაბამისად 

ბ) ინფორმაციას დანართი  1.3.2-ის (პრეტენდენტის რეკვიზიტები)  შესაბამისად. 

გ) ინფორმაცია სერვის ცენტრის არსებობის შესახებ (ზუსტი მისამართის მითითებით, 
(მიმწოდებელს უნდა გააჩნდეს მინიმუმ ერთი ავტოსერვისცენტრი ქალაქ ფოთში).  

დ) სერვის ცენტრის  სარგებლობაში არსებობის დამადასტურებელი დოკუმენტი. 
ე) ინფორმაცია შეცვლილი ან/და  შეკეთებული სათადარიგო ნაწილების საგარანტიო ვადების შესახებ. 

 

აღნიშნულ დოკუმენტებზე ხელმოწერით და სისტემაში ატვირთვით პრეტენდენტი ეთანხმება 

სატენდერო დოკუმენტაციის ყველა იმ მოთხოვნას, რომელთა შესახებ ინფორმაცის წარმოდგენა ან/და 

სახელმწიფო შესყიდვების ერთიან ელექტრონულ სისტემაში ატვირთვა არ არის სავალდებულო. 

 

დამატებითი ინფორმაცია შეგიძლიათ მიიღოთ შემდეგი საკონტაქტო პირისაგან, 

სატენდერო კომისიის აპარატის წევრი: 

მაია სულავა, ტელ:  +995 493 22-45-54 

მობილური  599 748 436 

ელ. ფოსტა potitenderi2011@gmail.com 

წერილობითი მომართვის შემთხვევაში -  ქალაქ ფოთი,  

დ. აღმაშენებლის ქუჩა № 12, სატენდერო კომისია 



 

დანართი 1.3.2 

 

პრეტენდენტის რეკვიზიტები   

 

 

პრეტენდენტის სამართლებრივი ფორმა და დასახელება ---------------------------- 

 

 

იურიდული პირის ხელმძღვანელის ან ფიზიკური პირის 

სახელი და გვარი ------------------------------------------------------------------------- 

 

 

პრეტენდენტის იურიდიული მისამართი ---------------------------------------------- 

 

საიდენტიფიკაციო კოდი ან ფიზიკური პირის შემთხვევაში  

პირადი ნომერი ------------------------------------------------------ 

 

პრეტენდენტის ტელეფონის ნომერი ------------------------------------ 

 

 

ელ-ფოსტა:  ----------------------------------------- 

 

 

ბანკის დასახელება და ბანკის კოდი ----------------------------------------------------- 

 

 

ანგარიშის ნომერი ---------------------------------- 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

პროექტი 

ხელშეკრულების პირობების საბოლოო ვარიანტი შეიძლება დაზუსტდეს და დაიხვეწოს 

ტენდერში გამარჯვებულ პრეტენდენტთან ხელშეკრულების გაფორმების პროცესში. 

 

ხელშეკრულება სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ N - 

 

(მომსახურების შესყიდვა) 

 

ქალაქ ფოთი                                                                                             ----   ----------------- 2016 წელი 
 

1. ხელშეკრულების მხარეები და შესყიდვის სამართლებრივი საფუძვლები 

1.1  ერთის მხრივ,  ქალაქ ფოთის მუნიციპალიტეტი - შემდეგში ,,შემსყიდველი",  წარმოდგენილი --------

------------- და მეორეს მხრივ, -------------------------------------- შემდეგში ,,მიმწოდებელი“ --------------

,,გამარტივებული ელექტრონული ტენდერისა და ელექტრონული ტენდერის ჩატარების წესის 

დამტკიცების შესახებ“ სახელმწიფო შესყიდვების სააგენტოს თავმჯდომარის 2011 წლის 7 აპრილის N9 

ბრძანების მე-15 მუხლის მე-2 პუნქტის შესაბამისად, დებენ სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ 

ხელშეკრულებას (შემდგომში ,,ხელშეკრულება"). 

2. ხელშეკრულების ობიექტის დასახელება, კლასიფიკატორის კატეგორია, ქვეკატეგორია  

2.1 შესყიდვის ობიექტი - ქალაქ ფოთის მუნიციპალიტეტის საკუთრებაში არსებული 

ავტოსატრანსპორტო საშუალებების ტექ-მომსახურება 

2.2  შესყიდვის საშუალება - გამარტივებული ელექტრონული ტენდერი. 

სატენდერო განცხადების ნომერი - 

კლასიფიკატორის (CPV) კოდი და კლასიფიკატორის დანაყოფი - 50100000 - სატრანსპორტო  

საშუალებებისა და მათთან დაკავშირებული  მოწყობილობების შეკეთება, ტექნიკური მომსახურება და 

მასთან დაკავშირებული  მომსახურებები 

კლასიფიკატორის (CPV) კოდი  და  შესყიდვის კონკრეტული ობიექტი   - 50112000 - მანქანების შეკეთება 

და ტექნიკური მომსახურება 

3. ხელშეკრულების  ღირებულება 

3.1 მომსახურების საერთო ღირებულება შეადგენს -------------------------------------------------------------- ლარს 

4. შესყიდვის ობიექტის  მიწოდების ვადები და პირობები 

4.1 შესყიდვის ობიექტის მიწოდების ვადები - ------------------------------------------------ 

4.2 შესყიდვის ობიექტის მიწოდების პარალელურად, მიმწოდებელი ვალდებულია წარუდგინოს 

შემსყიდველის უფლებამოსილ პირს, შესაბამისი დოკუმენტაცია (მიღება-ჩაბარების აქტი) და 

ანგარიშფაქტურა.  

5.  შესყიდვის ობიექტის ხარისხი 

5.1 შესყიდვის ობიექტის ხარისხი უნდა აკმაყოფილებდეს ამ სფეროში არსებულ, საქართველოში 

მოქმედ სტანდარტებს, ხელშეკრულების პირობებს და შემსყიდველის მიერ განსაზღვრულ 

მოთხოვნებს. 

6. ხელშეკრულების კონკრეტული მოქმედების ვადა 

6.1 ხელშეკრულების კონკრეტული მოქმედების ვადა განისაზღვრება, ხელშეკრულების ხელის მოწერის 

დღიდან და მოქმედებს ------------------------------- 

7. შესყიდვის ობიექტის  ანგარიშსწორების ფორმა და  მიღება-ჩაბარების წესი 

7.1  მიმწოდებელთან ანგარიშსწორება განხორციელდება - ლარებში.                     

7.2 შესყიდვის ობიექტის მიწოდების ღირებულების ანაზღაურება მოხდება უნაღდო ანგარიშსწორებით – 

(გადარიცხვა).  

7.3 ანგარიშსწორება განხორციელდება ეტაპობრივად, შესრულებული მომსახურების მოცულობის 

მიხედვით, გაფორმებული მიღება-ჩაბარების აქტისა და ანგარიშ-ფაქტურის წარმოდგენიდან 

არაუგვიანეს 10 (ათი) საბანკო დღის განმავლობაში. 

8. ფორს-მაჟორი   

8.1 მხარეები არ არიან პასუხისმგებელნი თავიანთი ვალდებულებების სრულ ან ნაწილობრივ 

შეუსრულებლობაზე, თუ ეს შეუსრულებლობა გამოწვეულია ისეთი გარემოებებით, როგორიცაა 



წყალდიდობა, ხანძარი, მიწისძვრა და სხვა სტიქიური მოვლენები, აგრეთვე ომები და საომარი 

მოქმედებები, ადგილობრივი ბიუჯეტის დეფიციტი, თუ ისინი უშუალო ზემოქმედებას ახდენენ 

ხელშეკრულების შესრულებაზე. ხელშეკრულების შესრულების ვადა გადაიწევს შესაბამისი დროით, 

გარემოებათა დასრულების შემდეგ. 

8.3 მხარე, რომელსაც შეექმნა ფორს-მაჟორული გარემოება დაუყოვნებლივ აცნობებს ამის შესახებ მეორე 

მხარეს. 

9.  ხელშეკრულებაში ცვლილებების შეტანა 

9.1 არავითარი გადახრა ან ცვლილება ხელშეკრულების პირობებში არ დაიშვება ორივე მხრის მიერ 

ხელმოწერილი წერილობითი შესწორებების გარდა. 

9.2 თუ რაიმე წინასწარ გაუთვალისწინებელი მიზეზების გამო წარმოიშობა ხელშეკრულების პირობების 

შეცვლის აუცილებლობა, ცვლილებების შეტანის ინიციატორი ვალდებულია წერილობით შეატყობინოს 

მეორე მხარეს შესაბამისი ინფორმაცია. 

9.3  ხელშეკრულების პირობების ნებისმიერი ცვლილება უნდა გაფორმდეს ხელშეკრულების დანართის 

სახით, რომელიც ჩაითვლება ხელშეკრულების განუყოფელ ნაწილად. 

10. ხელშეკრულების შესრულების კონტროლი 

10.1  შემსყიდველ ორგანიზაციას უფლება აქვს ხელშეკრულების პირობების შესრულების კონტროლი 

დაავალოს, როგორც თანამშრომელს ან თანამშრომელთა ჯგუფს. 

10.2  ამ მუხლის პირველი პუნქტით გათვალისწინებული პირების ფუნქციაა მისაწოდებელი ან/და 

მიწოდებული მომსახურების მოცულობის, ხარისხისა და მიწოდების ვადების ხელშეკრულების 

მოთხოვნებთან შესაბამისობის დადგენა. 

10.3 ხელშეკრულების პირობების შესრულების კონტროლის განხორციელება შესაძლებელია 

ხელშეკრულების შესრულების ნებისმიერ ეტაპზე. ხელშეკრულების შესრულების კონტროლს 

შემსყიდველის მხრიდან განახორციელებს ------------------------------------------------ 

10.4 მიმწოდებელი ვალდებულია საკუთარი რესურსებით უზრუნველყოს ხელშეკრულების პირობების 

შესრულების კონტროლის განხორციელებისათვის აუცილებელი პერსონალის და ტექნიკური 

საშუალებების გამოყოფა, ასევე უზრუნველყოს საჭირო სამუშაო პირობები.  

10.5 მომსახურების ხარისხი უნდა აკმაყოფილებდეს საქართველოში მოქმედ ნორმებს და 

შემსყიდველი ორგანიზაციის მოთხოვნებს. მიმწოდებლის მიერ მომსახურების შესრულების დროს 

მიყენებული ზიანის ანაზღაურებაზე მთლიანად პასუხისმგებელია მიმწოდებელი. 

11. სხვა პირობები 

11.1 ხელშეკრულება შედგენილია ქართულ ენაზე, სამ ეგზემპლარად, რომელთაგან თითოეულს აქვს 

თანაბარი იურიდიული ძალა და ინახება ხელმომწერ მხარეებთან ერთი – მიმწოდებელთან, სამი - 

შემსყიდველთან. ხელშეკრულებასთან დაკავშირებული ნებისმიერი მიმოწერა შესრულებული უნდა 

იყოს ქართულ ენაზე. 

11.2 გამარჯვებული პრეტენდენტის მიერ წარმოდგენილი სატენდერო წინადადება და დანართები თან 

ერთვის ხელშეკრულებას და წარმოადგენს მის განუყოფელ ნაწილს. 

11.3 წინამდებარე ხელშეკრულების ნებისმიერი ცვლილება ან დამატება ძალაშია მხოლოდ მას შემდეგ, 

რაც ის წერილობითი ფორმითაა შედგენილი და ხელმოწერილია მხარეთა მიერ. 

11.4 აღნიშნული ხელშეკრულებით გაუთვალისწინებული საკითხები რეგულირდება მოქმედი 

კანონმდებლობით. 

12. მხარეთა იურიდიული მისამართები და რეკვიზიტები 

 

 

,,შემსყიდველი“ 

 

 

 --------------------- 

,,მიმწოდებელი“  

 

 

----------------------- 

 


